
Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco
F.to Scaratti Dr. Ivan

Il Segretario Comunale
F.to Grassi Dr. Raffaele Pio

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Certifico che io sottoscritto Il Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è stato
pubblicato il giorno 21/09/2012 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
F.to Grassi Dr. Raffaele Pio

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 01/10/2012

Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Ai sensi dell’art. 134, comma 1°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il Segretario Comunale
Grassi Dr. Raffaele Pio

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com


COMUNE DI GRONTARDO
PROVINCIA DI CREMONA

Prot. N. 3294

ORIGINALE
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 52 del 28/08/2012
OGGETTO: ADESIONE DISTRETTO DIFFUSO COMMERCIO - "TRA VILLE E
CASCINE".

L'anno duemiladodici, addì ventotto del mese di agosto alle ore 21:00, nella sala delle
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

PRESENTI ASSENTI
SCARATTI IVAN SINDACO SI NO

DEL MONTE MICHELE ASSESSORE NO SI
CARRARA FRANCO GIOVANNI ASSESSORE SI NO

AMIDANI SARA ASSESSORE NO SI
GEREVINI MICHELE ASSESSORE SI NO

TOTALE 3 2

Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale Sig. Grassi Dr. Raffaele Pio il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Scaratti Dr. Ivan nella sua qualità di Il
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato
in oggetto.

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com


OGGETTO: ADESIONE DISTRETTO DIFFUSO COMMERCIO - "TRA VILLE E
CASCINE".

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Casalbuttano ed Uniti ha costituito il Distretto diffuso del
Commercio denominato “Tra ville e Cascine”;

VISTO l’accordo del distretto nonché il bando della Regione Lombardia (D.d.u.o. 1 marzo 2011 –
n. 1822 – Approvazione del 4° bando “Distretto del Commercio” – D.g.r. 993 del 15.12.2010);

VALUTATA l’opportunità di aderire a tale Distretto per poter partecipare alla contribuzione
regionale rivolta alla qualificazione commerciale dei luoghi urbani;

CONSIDERATO che tale scelta di adesione al Distretto del Commercio diffuso già costituito
amplia le possibilità di raggiungere gli obiettivi regionali di valorizzazione del commercio quale
elemento di sviluppo e di crescita urbani;

ACQUISITO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso
dal Segretario Comunale ex. Art. 49 del T.U. 267/2000;

All’unanimità dei voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge,

DELIBERA

1. Di aderire al Distretto del Commercio “Tra ville e cascine” il cui Comune capo-fila è il Comune
di Casalbuttano ed Uniti;

2. Di approvare l’accordo di distretto così come approvato dai Comuni già aderenti al Distretto
stesso;

3. Di partecipare ad eventuali bandi che saranno pubblicati dalla Regione Lombardia in ordine ad
attività proprie del Distretto;

4. Di dare mandato al Sindaco di procedere alla sottoscrizione dell’atto integrativo dell’accordo di
Distretto;

5. Di trasmettere copia della presente ai Capigruppo Consiliari per opportuna conoscenza;

6. Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, all’unanimità dei voti favorevoli espressi nei modi
e nelle forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000.

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

